But what is the nature of this matter corresponding to a substantial form? This is the next question Mastri and Belluto raise, and from this point on, their exposition inevitably assumes the form of an anti-Thomistic polemic. For the fundamental point of dispute is, whether matter is a potency so pure and naked, that it excludes not just any *formal* act (i.e. any form, substantial

6 The structure of Mastri and Belluto's treatment of matter and form can be gleaned from the titles of the first five disputations of their tome on Physics:

1: *De principiis rerum naturalium in fieri.*

2: *De principio materiali, et formali mutationis substantialis.*

3: *De principio materiali, et formali mutationis accidentalis.*

4: *De privatione.*

5: *De principiis intrinsecis in facto esse.*

Disputations 1–4 treat the “principles *in fieri*” or principles of change: (1) in general, (2) substantial form and the corresponding matter, (3) accidental form and the corresponding matter, (4) privation. Disputation 5 treats the “principles *in facto esse*”: i.e. matter and form *qua* material and formal cause of the composite.

7 “Dicimus, ita certum esse, dari in rerum natura materiam, et formam substantialem, ut quasi probatione non indigeat.” Mastrius – Bellutus, *Physica*, d. 2, q. 1, a. 1, n. 2, p. 38a.

8 “Si non daretur [materia], res omnes fierent ex nihilo, et in nihilum redirent; atque ita productio omnis esset creatio, aut transsubstantiatio, et omnis corruptio esset annihilatio, sed ex nihilo nihil fit naturaliter, et nulla res in poenitus nihil desinit, ergo danda est materia, ex qua, tanquam ex subiecto primo omnia fiant, et in quod tanquam in ultimum resolvantur [...]” *Ibid.*

9 “Necesse est admittere principium quo una substantia materialis ita in suo esse constituitur, ut per illud substantialiter differat ab alia re quacunq[ue], illo principio constitutivo carente; sed talis esse nequit, nisi forma substantialis, etgo etc.” *Ibid.*, p. 38b.

10 “Non [...] solùm da(n)tur mutationes accidentales, sed etiam substantiales, nam ex aqua fit aer, ex ligno ignis, et ex alimento non vivente fit vivens; at huiusmodi, mutationes fieri nequeunt per corruptionem, et generationem primi subiecti, quia tunc forent creationes, et annihilationes, ergo permanet sub utroque termino unum primum, et commune subiectum; pariter per huiusmodi transmutationes non acquiruntur nova accidentia sola, aut deperduntur; dum alimentum fit vivens non acquirit solùm accidens, dum corpus vivens interit, non solùm accidens amittit, ergo termini harum mutationum sunt formæ substantiales.” *Ibid.*